FRANCESCO TOMATIS ! I

Una filosofia
de la libertad

LA HERMENEUTICA DE LUIGI PAREYSON

alibertad

Tomatis, Francesco

SINOPSIS

Esta es una introduccion a la obra de Luigi Pareyson (1918-1991), uno de los filésofos
italianos mas importantes del siglo XX. El autor presenta detenidamente su
«Pensamiento», subdividiéndolo en tres etapas significativas:

1) existencialismo personalista,

2) estética y hermenéutica o filosofia de la interpretacion, y

3) ontologia de la libertad y hermenéutica de la experiencia de la religion cristiana.
Después de un resumen atento de la «Vida» del filésofo, el volumen concluye con una
amplia «Bibliografia....

Editorial
Materia

EAN

Status
Paginas
Tamafio
Precio (Imp.
inc.)

Fecha de
lanzamiento
Fecha de
publicacion

ABADA EDITORES
FILOSOFIAY
RELIGION
9791387521097
Disponible

104

20x14x0 mm.

16,00€

01/03/2025

08/01/2025

https://gruponahui.com


https://gruponahui.com/es/articles/53976
https://gruponahui.com/es/articles/53976

