

Filosofía de la libertad, Una: La hermenéutica de Luigi



Tomatis, Francesco

SINOPSIS

Ésta es una introducción a la obra de Luigi Pareyson (1918-1991), uno de los filósofos italianos más importantes del siglo XX. El autor presenta detenidamente su «Pensamiento», subdividiéndolo en tres etapas significativas:

- 1) existencialismo personalista,
- 2) estética y hermenéutica o filosofía de la interpretación, y
- 3) ontología de la libertad y hermenéutica de la experiencia de la religión cristiana.

Después de un resumen atento de la «Vida» del filósofo, el volumen concluye con una amplia «Bibliografía»....

Editorial	ABADA
	EDITORES
Materia	FILOSOFIA
Colección	LECTURAS
EAN	9791387521097
Status	Disponible
Páginas	104
Tamaño	20x14x0 mm.
Precio (Imp. inc.)	16,00€
Fecha de	01/03/2025
lanzamiento	
Fecha de	08/01/2025
publicación	

Títulos relacionados



Liter-antropología González Alcantud, José Antonio



El pensamiento de Aristóteles: temas y cuestiones Calvo Martínez, Tomás



Londres, ciudad disfrazada Capitel, Antón



Revolución conservadora y conservación revolucionaria